
Dodatek č. 1 Smlouvy na technickou podporu a rozvoj IS HESSA

1

DODATEK č. 1
Smlouvy

o poskytování technické podpory a rozvoje

IS Hostovaná elektronická spisová služba AthenA (HESSA)

určené pro obce a zřizované příspěvkové organizace Plzeňského kraje

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 a § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

Čl. 1.Smluvní strany

1.1. Plzeňský kraj

se sídlem: Škroupova 18, 306 13 Plzeň

IČO: 70890366            

DIČ: CZ 70890366

zastoupený: hejtmanem p. Rudolfem Špotákem

k podpisu smlouvy oprávněn: na základě usnesení Rady Plzeňského kraje č. 2968/22 ze dne 20. 12. 

                                                      2022 náměstek hejtmana p. Petr Vanka

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň

č.ú.:                              1083003606/5500

 jako objednatel služeb technické podpory a rozvoje (dále jen objednatel)

a

1.2. S&T CZ s.r.o.

se sídlem: V parku 2316/12, Chodov, 148 00 Praha 4

IČO: 44846029       

DIČ: CZ44846029

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 6033

jednající: Miroslav Bečka a Ing. Václav Kraus, jednatelé společnosti

bankovní spojení: ČSOB, a.s.

č.ú.:                              117422733/0300

jako poskytovatel služeb technické podpory a rozvoje (dále jen dodavatel)



Dodatek č. 1 Smlouvy na technickou podporu a rozvoj IS HESSA

2

Čl. 2.Preambule

2.1 Autorská práva dodavatele k HESSA

2.1.1. Smluvní strana dodavatele - společnost S&T CZ s.r.o. je nástupnickou společností společnosti 
PilsCom s.r.o.

Společnost PilsCom s.r.o., IČO: 25219103, od 02. 10. 2018 společnost S&T PilsCom s.r.o., IČO: 
25219103, zanikla k datu 31. 10. 2019 v důsledku fúze sloučením s nástupnickou společností S&T CZ 

s.r.o., IČO: 44846029.  

U společnosti S&T CZ s.r.o., jako nástupnické společnosti, došlo ke sloučení se společností S&T 

PilsCom s.r.o., IČO: 25219103, jako společností zanikající, a na společnost S&T CZ s.r.o. přešlo v rámci 

sloučení jmění zmíněné zanikající společnosti S&T PilsCom s.r.o.. 

Jednalo se o fúzi sloučením ve smyslu § 61 odst. 1 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních 

společností a družstev, v platném znění. 

2.1.2. Nástupnická společnost S&T CZ s.r.o. vstoupila i do právního postavení autora jakéhokoliv 

autorského díla, kterým byla společnost S&T PilsCom s.r.o., a vykonává k němu majetková 

práva.

2.1.3. Na základě uvedené právní skutečnosti náleží dodavateli S&T CZ s.r.o. výhradní oprávnění 
k aplikaci Hostovaná elektronická spisová služba AthenA, určené pro obce a obcemi nebo 

Plzeňským krajem zřizované příspěvkové organizace: (a) je jediným oprávněným 

vykonavatelem majetkových autorských práv; (b) je jediným nositelem legitimních 

výhradních autorských práv. 

2.2 Multilicence objednatele k HESSA

2.2.1. Objednatel a dodavatel uzavřeli dne 22. 09. 2020 licenční smlouvu, na základě které dodavatel 

S&T CZ s.r.o. poskytnul multilicenci k užívání IS „Hostovaná elektronická spisová služba 

AthenA“ (HESSA) následujícímu okruhu subjektů:

A) Plzeňskému kraji.

B) Obcím Plzeňského kraje a jimi zřizovaným příspěvkovým organizacím.

C) Plzeňským krajem zřizovaným příspěvkovým organizacím.

2.2.2. Na základě této smlouvy dodavatel poskytl Plzeňskému kraji k užívání 27 licencí 

samostatného modulu hostované Smlouvy, resp. aplikace iSmlouvy.

2.3 Smlouva na poskytování technické podpory a rozvoje HESSA



Dodatek č. 1 Smlouvy na technickou podporu a rozvoj IS HESSA

3

2.3.1. Plzeňský kraj v pozici veřejného zadavatele realizoval v r. 2020 veřejnou zakázku na 

poskytování služeb technické podpory a rozvoje HESSA, formou jednacího řízení bez uveřejnění 
(JŘBÚ) podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (ZZVZ).

2.3.2. Po realizaci JŘBÚ uzavřeli objednatel a dodavatel dne 23. 10. 2020 smlouvu na předmět VZ -  

Smlouvu o poskytování technické podpory a rozvoje aplikace HESSA (dále jen „smlouva“). Smlouva 

byla zveřejněna v registru smluv dne 26. 10. 2020; adresa záznamu je 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/14252728. 

2.3.3. Nedílnou součástí smlouvy je její příloha č. 1, specifikující jednotlivé druhy poskytované 

podpory, druhy závad a jejich SLA, včetně jednotlivých cen.

2.3.4. Smluvní závazky dodavatele S&T CZ s.r.o. z uzavřené smlouvy: 

• Migrace dat do HESSA. Příprava nového prostředí v Technologickém centru PK pro provoz 

HESSA. Integrace HESSA na SSO Plzeňského kraje.

• Pravidelné poskytování technické podpory k HESSA v rozsahu služeb Help-line, Upgrade a 

Update, Legislativní podpora, Profylaxe IS, Odstraňování závad aplikace.

• Poskytování technické podpory ke konektorům HESSA: - ISDS, -ISZR, -Komunikační rozhraní 

k SSO Plzeňského kraje. 

• Poskytování technické podpory a servisu k rozvoji (nové funkcionality).

• Rozvoj HESSA na základě konkrétních požadavků Plzeňského kraje formou dílčích písemných 

objednávek. Za rozvojové služby se považují např.: -analytická podpora, - metodická podpora, 

-rozvoj či úpravy aplikací na základě požadavku objednatele, -školení a příprava školících 

materiálů, -instalace nových verzí a patchů, -úprava dat na přání objednatele, -konfigurace 

systému.

2.4 Cena za služby technické podpory a rozvoje HESSA

2.4.1. Cena za technickou podporu k HESSA a ke konektorům HESSA dle uzavřené smlouvy činí částku 

99.000,- Kč bez DPH za 1 kalendářní měsíc. Rozpad ceny za technickou podporu:

Název služby technické podpory

 Cena za poskytování 
technické podpory 

za 1 měsíc / v Kč bez DPH

Služba „Help-line“ 36 000,-

Služba „Upgrade a update“

Tato služba zahrnuje i TP ke konektorům Hostované ESS AthenA 

(ISZR, ISDS, rozhraní k SSO PK)
13 000,-

Služba „Legislativní podpora“ 25 000,-

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/14252728


Dodatek č. 1 Smlouvy na technickou podporu a rozvoj IS HESSA

4

Služba „Odstraňování vad aplikace“ 15 000,-

Služba „Profylaxe systému (pravidelná inspekce)“ 10 000,-

CENA CELKEM 99 000,-

2.4.2. Cena za rozvoj HESSA činí násobek hodinové sazby odborné pozice dodavatele a počet hodin 

pracnosti na realizaci požadavku objednatele. Dle uzavřené smlouvy hodinové sazby činí:

Sazba pozic dodavatele Programátor
Systémová 

podpora
Konzultant/ 

Školitel
Vedoucí 
projektu

Hodinová sazba v Kč bez DPH
1 000,- 1 100,- 1 200,- 1 300,-

Předpokládaný počet hodin ročně 100 hodin 100 hodin 45 hodin 45 hodin

Celkem za jednotlivé pozice za 1 rok 
(součin sazby a hodin v jednotlivých 

sloupcích tabulky)
100 000,- 110 000,- 54 000,- 58 500,-

Cena celkem v Kč bez DPH za 1 rok (součet 
součinů hodin a sazeb všech pozic) 322 500,-

Čl. 3.Předmět dodatku

Předmětem Dodatku č. 1 Smlouvy je:

A) změna kontaktní osoby za dodavatele ve věcech smluvních

B) zvýšení ceny za technickou podporu k HESSA a ke konektorům HESSA

C) zvýšení hodinových sazeb v rámci rozvoje HESSA

D) IS HESSA jako významný informační systém a dodavatel S&T CZ s.r.o. jako významný 

dodavatel dle platné legislativy pro oblast kybernetické bezpečnosti

3.1 Změna kontaktní osoby za dodavatele ve věcech smluvních

3.1.1. Změna kontaktní osoby

Kontaktní osoba za dodavatele je uvedena v Čl. 1. (Smluvní strany) a v Čl. 10. (Oprávněné osoby) 

smlouvy. 

Původní kontaktní osoba p.  , Key Account Manager je tímto dodatkem nahrazena novou 

kontaktní osobou.

Nová kontaktní osoba: p.  , tel.: +420 , email  @sntcz.cz



Dodatek č. 1 Smlouvy na technickou podporu a rozvoj IS HESSA

5

3.2 Zvýšení ceny za technickou podporu k HESSA a ke konektorům HESSA

Na základě písemné odůvodněné žádosti dodavatele a po vzájemném projednání objednatel 

přistoupil na 10% navýšení ceny technické podpory. 

Cenový nárůst 10%, resp. 9,99% má oporu v ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ, podle kterého zadavatel 

smí umožnit nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku – tj. změnu, která nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než 10 % původní hodnoty závazku.

Původní cena za technickou podporu 99.000,- Kč bez DPH měsíčně je tímto dodatkem nahrazena 

novou, o zákonných 10%, resp. 9,99% navýšenou cenou. Nová cena za technickou podporu činí 
108.801,- Kč bez DPH měsíčně. 

Nové znění bodu 6.1.2. Čl. 6. (Cena a platební podmínky) smlouvy je následující:

6.1.2. A) Objednatel a dodavatel se dohodli, že cena za technickou podporu činí částku: 108.801,- Kč 

bez DPH za 1 kalendářní měsíc. Rozpad ceny za technickou podporu:

Název služby technické podpory

 Cena za poskytování 
technické podpory 

za 1 měsíc / v Kč bez DPH

Služba „Help-line“
39 564,- 

Služba „Upgrade a update“

Tato služba zahrnuje i TP ke konektorům Hostované ESS AthenA 

(ISZR, ISDS, rozhraní k SSO PK)
14 287,- 

Služba „Legislativní podpora“ 27 475,- 

Služba „Odstraňování vad aplikace“ 16 485,- 

Služba „Profylaxe systému (pravidelná inspekce)“ 10 990,- 

CENA CELKEM 108.801,-

3.3 Zvýšení ceny za rozvoj HESSA

Na základě písemné odůvodněné žádosti dodavatele a po vzájemném projednání objednatel 

přistoupil na 10% navýšení ceny hodinové sazby odborné pozice dodavatele. Podle uzavřené smlouvy 

se jedná o tyto 4 pozice, realizující na základě objednávky objednatele rozvoj HESSA: - programátor, - 

systémová podpora, - konzultant/školitel, - vedoucí projektu.  

Cenový nárůst 10%, resp. 9,99% má oporu v ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ, podle kterého zadavatel 

smí umožnit nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku – tj. změnu, která nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než 10 % původní hodnoty závazku.



Dodatek č. 1 Smlouvy na technickou podporu a rozvoj IS HESSA

6

Původní hodinové sazby pro rozvoj HESSA:

Odborná pozice dodavatele Programátor Systémová podpora Konzultant/ 
Školitel

Vedoucí 
projektu

Hodinová sazby v Kč bez DPH 1.000,- 1.100,- 1.200,- 1.300,-

jsou tímto dodatkem nahrazeny novou, o zákonných 10%, resp. 9,99% navýšenou cenou. 

Nové hodinové sazby pro rozvoj HESSA činí:

Odborná pozice dodavatele Programátor Systémová 

podpora
Konzultant/ 

Školitel
Vedoucí 
projektu

Hodinová sazby v Kč bez DPH 1.099,- 1.209,- 1.319,- 1.429,-

Původní znění bodu 5.1.1. Čl. 5. (Rozvoj aplikace) Přílohy č. 1 smlouvy je následující:

Sazba pozic dodavatele Programátor
Systémová 

podpora
Konzultant
/ Školitel

Vedoucí 
projektu

Hodinová sazba v Kč bez DPH
1 000,- 1 100,- 1 200,- 1 300,-

Předpokládaný počet hodin ročně 100 hodin 100 hodin 45 hodin 45 hodin

Celkem za jednotlivé pozice za 1 rok 
(součin sazby a hodin v jednotlivých 

sloupcích tabulky)
100 000,- 110 000,- 54 000,- 58 500,-

Cena celkem v Kč bez DPH za 1 rok (součet 
součinů hodin a sazeb všech pozic)

322 500,-

Nové znění bodu 5.1.1. Čl. 5. (Rozvoj aplikace) Přílohy č. 1 smlouvy je následující:

Sazba pozic dodavatele Programátor
Systémová 

podpora
Konzultant/ 

Školitel
Vedoucí 
projektu

Hodinová sazba v Kč bez DPH
1.099,- 1.209,- 1.319,- 1.429,-

Předpokládaný počet hodin ročně

90 hod 90 hod 40,5 hod 40,5 hod

Celkem za jednotlivé pozice za 1 rok 
(součin sazby a hodin v jednotlivých 

sloupcích tabulky)

98 910,- 108 810,- 53 419,50 57 874,50

Cena celkem v Kč bez DPH za 1 rok (součet 
součinů hodin a sazeb všech pozic)

319.014,-



Dodatek č. 1 Smlouvy na technickou podporu a rozvoj IS HESSA

7

Čl. 4.  HESSA jako významný IS.  Dodavatel S&T CZ s.r.o. jako významný 

dodavatel. Informační povinnost (VIS, významný dodavatel).

Podle zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, v platném znění a jeho prováděcí vyhlášky 
č. 82/2018 Sb., o kybernetické bezpečnosti, naplňuje dodavatel definici provozovatele systému ve 
smyslu § 2 písm. g) zákona o kybernetické bezpečnosti, a je tedy významným dodavatelem podle § 2 
odst. n) vyhlášky o kybernetické bezpečnosti, a jako takového objednatel vede dodavatele ve své 
evidenci významných dodavatelů. 
Dodavatel je ve smyslu vyhlášky o kybernetické bezpečnosti významným dodavatelem, avšak ne v 
rozsahu pojmu provozovatele systému ve smyslu této vyhlášky. Plzeňský kraj je správcem IS, resp. VIS 
HESSA podle zákona o kybernetické bezpečnosti. 

Naplnění této definice plyne z toho, že dodavatel je na základě Smlouvy o poskytování technické 
podpory a rozvoje IS HESSA, specifikované výše v bodě 2.3. tohoto dodatku, s objednatelem 
v právním vztahu (závazkový vztah uzavřený na dobu neurčitou), v rámci kterého dodavatel zajišťuje 
funkčnost technických a programových prostředků IS HESSA, přičemž IS HESSA je významným 
informačním systémem (VIS) podle platného zákona o kybernetické bezpečnosti. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tímto je splněna základní informační povinnost objednatele vůči 
dodavateli podle zákona o kybernetické bezpečnosti.

Smluvní strany dále berou na vědomí, že s informační povinností jsou spojena v souladu s § 8 odst. 1 
písm. a) vyhlášky o kybernetické bezpečnosti Pravidla pro dodavatele, která zohledňují požadavky 
systému řízení bezpečnosti informací Plzeňského kraje, přičemž postavení dodavatele S&T CZ s.r.o. 
jakožto významného dodavatele přináší pro dodavatele i zvláštní režim v rámci těchto pravidel. 

Smluvní strany se dohodly, že Pravidla pro dodavatele, která zohledňují požadavky systému řízení 
bezpečnosti informací podle § 8 odst. 1 písm. a) a d) vyhlášky o kybernetické bezpečnosti, budou 
předmětem samostatné písemné smlouvy, která bude uzavřena k naplnění požadavků platné 
legislativy pro oblast kybernetické bezpečnosti.

Čl. 5.Závěrečná ustanovení

5.1. Ostatní ustanovení Smlouvy o poskytování technické podpory a rozvoje IS Hostovaná 

elektronická spisová služba AthenA, uzavřené mezi objednatelem a dodavatelem dne 23. 10. 

2022 zůstávají tímto dodatkem nedotčena nadále v platnosti.

5.2. Tento dodatek je smluvními stranami uzavírán elektronicky a je vyhotoven v elektronické 

podobě v 1 vyhotovení s elektronickými podpisy obou smluvních stran v souladu se zákonem č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 

předpisů.

5.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho zveřejnění v informačním systému Registru smluv, ne dříve než 01. 01. 2023. 

Zveřejnění uzavřeného dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění, zajistí Plzeňský kraj.



Podepsal Miroslav Bečka
DN: cn=Miroslav Bečka, c=CZ, 
o=S&T CZ s.r.o., 
email=miroslav.becka@sntcz.cz
Datum: 2022.12.21 12:36:52 
+01'00'

Miroslav 
Bečka

Podepsal Václav Kraus
SN: CN=Václav Kraus; C=CZ; 
G=Václav; SN=Kraus; 
SERIALNUMBER=ICA - 
10577197
Datum: 22-12-21

Václav 
Kraus

Dodatek č. 1 Smlouvy na technickou podporu a rozvoj IS HESSA

8

5.4. Uzavření tohoto dodatku na straně objednatele schválila Rada Plzeňského kraje na svém 

zasedání dne 20. 12. 2022 usnesením č. 2968/22.

5.5. Smluvní strany prohlašují, že dodatek byl sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle, že si ho před 

jeho podpisem přečetly, jeho obsahu zcela rozumí a se zněním dodatku souhlasí. Na důkaz 

tohoto prohlášení připojují elektronické podpisy svých oprávněných zástupců.

Za dodavatele: Za objednatele:

                       Miroslav Bečka, jednatel

                      (podepsáno elektronicky)

                     

                        Ing. Václav Kraus, jednatel

                        (podepsáno elektronicky)

                       

Petr Vanka

náměstek hejtmana Plzeňského kraje

(podepsáno elektronicky)

č

á


